
Skryje
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.843718N, 15.487679E

Nadmořská výška: 298 m n. m. První pís. zmínka: 1464 (560 let) Katastrální výměra: 416 ha

Počet obyvatel: 185 PSČ: 582 82

Adresa URL: www.antee.cz/skryje

Současnost obce Skryje
V 60. - 80. letech 20. století byly v části obce zvané Škvárovka postaveny nové domy, bytovka a prodejna se
smíšeným zbožím. Časem byl zájemcům ve Skryjích zaveden telefon, vybudoval se vodovod a plynofikace.
V obci je pošta. Z objektů, které pamatují dobu minulou, zůstaly  kromě domů, z nichž mnohé prošly
rekonstrukcí, pro obce typické stavby.  Při silnici byla hospoda, která již neslouží svému účelu. Naproti
stojí jednotřídní škola, založená roku 1827 a uzavřená pro nedostatek žáků v roce 1966, nyní
obecní úřad.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5513/skryje/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:17:01


